АДМИНИСТРАЦИЯ КРАСНОСТРЕЛЬСКОГО СВЛЬСКОГО
ПОСВЛЕНИЯ ТЕМРК)КСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от Jy /0 /D/у лt хJб
пос.Стрелка

Об утверждении муниципальпой программы
КРаСНОСТреЛЬского сельского поселеция Темрlокского райопа
<<противодействие коррупции в Краснострельском сельском

поселении Темрюкского района па 2018 год>>

В соответствии с Федеральным Законом от б октября 2006 го/{а
м 1зl-ФЗ (об общих принципах организации местного самоупраI]JIепия
в Российской Федерации>>, статьей l79 Бюджетного кодекса Российской
Федерации, постановлением администрации Краснострельского селъского
поселения Темрюкского района от 4 октя бря 201;7 года J\гs 21 8 коб утверждении
порядка принятия решения о разработке, формйровании, реализаrIии и оценке
эффективности реализации муниципальных программ Краснострельского
сельского IIоселения Темрюкского района>>, Уставом Краснострельского
сельского поселенияТемрюкскогорайона п о стан о вJIяIо:

1. Утвердить муниципальную программу Краснострельского сельского
поселения Темрюкского района <<противодействие коррупции в
Краснострельском сельском поселении Темрюкского района на 2018 год>
(приложение).

2. ОтделУ имущественно правовых отношений админисlраL\ии
Краснострельского сельского поселения Темрrокского района (КоркиrrIко)
опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации и
разместить на официаrrьном сайте администрации Краснострельского сельского
поселения Темрюкского района в информаI{ионно-телекоммуникационt-tой

i

3. Контроль за выпоЛнениеМ настоящего поста[IоВления оставляIо за
собой.

4. Постановление вступает в силу со дня его официалыIоI,о
ОПУбликоВания и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 яFII]аря
2018 года.

Глава Краснострельского сел
оБtЕiиЙ
отлЕл

поселения Темрюкского райо С.А.ГлущеI{ко

ПРИЛО}КЕНИЕ

УТВЕРЖДЕНА
постановлением администрации
Краснострельского селъского

поселения Темртокского района
от/f./0-/л/у м аJб

.

муниципАльнАя прqгрАммА
Красшострельского сельского поселеlIйя Темрюкского райоllа

<<Противодействие коррупции в Краснострельском сеJIьском поселеIIии
Темрюкского района на 2018 год)>

Структура муниципальной программы:

1. Паспорт муниципальной программы
2. Характеристика сферы деятельности, содержание проблемъI и

обоснование необходимости ее решения про|раммным методом
3. Переченъ основных мероприятий муницип€шъной программы
4. Обоснование ресурсного обеспечения муниципальной программы
5. Методика оценки эффективности ре€Lлизации мунйципальной программы
6. Механизм реаJIизации муниципальной .ipo.pur*", и контроль за ее

выполнением

l. пАспорт
муниципальной программы Краснострелъского сельского поселения

Темрюкского района <<Противодействие коррупции в Краснострельском
сельском поселении Темрюкского района на2018 год>

Координатор муниципальной
программы

Заместитель главы Краснострельского
сельского поселения Т'емрюкского
района

Координатор подпрограмм не предусмотрено
Участники муниципальной
программы

АдминисtRuч"" Краснострельского
сельског! посеJIения 'fемрюкского

раиоЕIа
Подпрограммы муниципальной
программы

Не предусмотрено

Щели муниципальной программы - осуществление мероприятий по
противодействию коррупции в
Краснострельском сельском поселеlLIии

Темрюкского района;
- обеспечение заIциты прав и законных
интересов жителей Краснострельского

2

сельского поселения Темрюкского
района

Задачи муниципальной программы - совершенствование правового
регулирования в сфере
противодействия коррупции на
территории Краснострельского
сельского поселения Темртокского
района;
- создание в органах местIIого
самоуправления Краснострельского
сельского поселения Темрrокского
раиона комплекснои системы
противодеиствия коррупции;
- организация антикоррупционного
мониторинга,
пропаганды;

просвещения и

- формирование антикоррупционного
общественного мнения и нетерпимости
к проявлениям коррупции;
- обеспечение прозрачности
деятельности органов местного
самоуправления Краснострельского
сельского поселения Темрlокского
района;
- профилактика и предотвращение
корруптIионных проявлений в сфере
жилищно-коммун€Lльного хозяйства

Перечень целевых показателей
муниl{ипальной программы

- количество изготовленных листовок;
- количество опубликованных отчетов
главы за очередной год в средствах
массовой информации и другой
информации о деятельности
админи стр ации Кр асно стр ельско го
сельского поселения Темрюкского
района

Этапы и сроки реализации
муниципальrrой программы

2018 год

объемы и источники
финансироваItия муниципальной
программы

Всего на 2018 год - 6,6 тыс. рублей, за
счет средств местного бюджета

2. Хараrстеристика сферы деятельности, содержание проблемы и
обоснование необходимости ее решения программным методом

nJ

Необходимость ре€Lлизации программы обусловлена современным
состоянием и уровнем коррупции. Вопросы противодействия коррупции
приобретают все большую значимость, так Какr Коррупция относится к числу
наиболее опасных негативных социалъных явлеr{ий, приводящих к р€lзрушецию
и ослаблению всех государственных институтов.

негативные последствия коррупции выражаются в ресурсных и
временных затратах для граждан и организаций, существовании теневой
экономики, неэффективности управления, утрате доверия к органам власти и
управления.

.Щиапазон способов протиI]одействия коррупции широк. Коррупция как

самых решительных мер противодействия. Уровень развития коррупции,
изощренные формы ее существования требуют адекватных мер реагироватIия.

реформой,

связи с проводимой в Краснодарском крае административной
осуществляемой в рамках федерального законодатеJIьс.гва,

ВЫДВИГаЮТСЯ tIоВые требования к организации профи.llактическоЙ работr,t в
области противодействия коррупции.

I

Коррупция как социальный
характер, поэтому объективно оценить
социологических исследований и
практически невозможно.

Поскольку коррупция может

процесс iносит латентный (скрытый)

доступа) к определенной
совершенствовать технологии

в

ЯВЛеНИе, ГлУбоко проникшее в деЙствительность, требует системного подхода и

ее уровень без серьезных и масштабных
антикоррупционного мониторинга

проявляться при достуIIе (отсутствии
информации, возникает необходимос.гь

доступа общественнос,ги к информациоI{ным
потокам. Решить эту проблему возможно толъко в результате
ПОСЛеДОВаТеЛЬноЙ, системноЙ, комплексноЙ работы гrо разработке и внед{реIIиIо
ноВыХ правовых, организационных, информационных и иных мехаFIизмоl]
противодействия коррупции.

В целях эффективного решения задач по вопРосам противод ейс,rвия
КОРРУПЦИИ НеОбходимо объединение усили, т иЕIститутов граждаI{ского
ОбЩества, координации деятельности органфв местFIого самоуправлеI{ия
Краснострarr".*о.о сельского поселения Тем/юкского райоrrа, бIолжетIлых
УЧРеЖДеНИЙ и орГаниЗациЙ. Щля этого требуется программно-цеJrевой подход, а
также проведение организационных мероприятий в этом направлении.

Реализация про|раммы должна способствоватъ решению как указанных,
ТаК И иныХ проблем коррупционноЙ направленности на территории
Itраснострельского сельского поселения Темрюкского района.

3. Щели, задачи и целевые показатели, сроки и этапы ре€Lлизацr4и
муниципальной программы

Щля реализации целей муниципальной проIраммы необходимо решение
следующей задачи:

]

l

I

I

l
l

совершенствование правового регулирования в сфере противодействия
коррупции на территории Краснострельского сельского посеJIения
Темрюкского района;

создание в органах местного самоуправления Краснострельского
сельского поселения Темрюкского района комплексной системы
противодействия коррупции;

организация антикоррупционного мониторинга, просвещения и
пропаганды;

формироваI{ие антикоррупционного общественного мнения и
нетерпимост4 к проявлениям коррупции;

обеспечение прозрачности деятельности органов местного
самоуправления Краснострельского сельского поселения Темрюкского
района;

профилактика и предотвращение коррупционных проявлений в сфере
жилищно-коммуFIального хозяйства

J\ъ

п/п
наименование

целевого
показателя

Единица
измерения

Статус (1) значение показателей
отчетный

год
2018 год

l 2 J 4 5 6
Муниципальная

района <Проти
щограмма Краснострельского сельского поселения Темрюкского
rодействие коррупции в Краснострельском сельском поселении

Темрюкского района на 201 8 год>
1.1 количество

изготовленных
листовок

шт. J 2700 2,100

|.2 количество
опубликованных
отчетов главы за
очередной год в
средствах
массовой
информации и
лругой
информации о

деятельности
администрации
Itраснострельского
сельского
поселения
Темрюкского
района

кол-во/раз в
год

Срок реализации муницип€Lльной программы: 2018 год.

ддЦЕх g
цU!ч
ФFд_,.Ф
Ё Ё н ц LЕ*ЁннлЁаЕЕ
Е3ýý.Б
fiЕЕ"ЕьiБ

оо

FФ

э.н
ЯаДсыЕ ý Е
>- . v ! vа\цЁ\в
охсох
вF<

цуоу
i\ Ц ! !;лЁл
-_. v Q vЕб96iJb4r.иооЧочнkрil Qо Qь>.о >х .Ф ч,о
"|-i "гi

;лц
cJ с.)
HElБФоооо

4у
5Е.оондБноФ о
z
(JU
дь4liO
dд Е
Ёоj
Ьаtotrн (.)

OU
о-о\-) Ф

фу
ýФ
Еах:
ок
лоv(J
Ё0)
|<. 0)-а()i;
о*
R

ях
н*
Е-Б

(d

t:

а"о

а"льл с-с)-tsй
(.)

6

ý.о
tsй

=i)ь(Б
оц9

цл
О;л
96
цd
а

.: Ооýд
Ёо cj
Хlýб

о Ёi.j

trbdx
* йьZ
ЁQхсохЕ
лаа
*t*цi

Ьц Ф
,aiý*
*о a,

оч>
боU

ЕоодФ
9вzЁ(.)х
v v г
сOХа
одv

сJФ
H*rF
Q..э ts9og
Oiici
сlбопО

Е!-кЁЕýF
фtiэЕ
цл!ц

9FýЁцл!F
ОФ!.lЕл ;i Е лЁё.N Е-л U ;\'
F,Ё*чБдl-ri

о
Lo
q
о
дн

d
Фоq
о

а,
0.)
дюс

Е
*
Ф

(.)

.a.

оg

о
[iо
Ф
cn
Фд
сa
(d
а.
m

Ed o.r ,*
д Е J FLоЕоdоt-.нЁ:ЁФо*cOXs

о'\

дФ
!чхНя
ФЕ
2у

оо

FrY0)
ý,* ý
аяlдi Lo

гt

+FlЁо
р<о

RЁ
ФlЕ

о,Е,

ю

i

аоо
lд.l

ta)

Er (€
аt cl

ао

ý

оь

о
cn

с)
tl Еý

ф ý'
й gi
с) Hi
а хl

=Ф4z
,+<

o.1

чв
Ф
:1

Ф

ц
cn

Ёý

оц
2одьоо(d

Ф
FrYоН\Ц

J*v\)ц мохлу:l ii .л л;
*;iýýхну
з ЁЁБU a) F Е>, о яиl} Е о.trы ц 3ýх .чьd ь
ýЁч
f,,цкдоБ ýbY)ý х)ý ос) ts hi ],т,1trd нй+
9aTjOtrlдl lt сб Ё{
ýF
,: L J
Fi,лisiо a|ь ýl3 Е F;(ý о-
Lu Ц#
? очб
Е. ЬЁ*х Е ф)ý
L/ li к1Ф ь;;.:. О Н ;']

ýЕtЕнЕ Н Е)ý ЁýtsФоtrа!дх
ýiчЧ{Аl:trаойн
зЁ яЁй ý Ёо:нЕý ЁЁ о Ёgы8Ёt
й рв ý R
g,8.g fl й

Е&Б н g
лоRоiЕ9Ф =9ý ý Е ВЕЕЁ8tвЕtrЕоно ху лод о.в Ф Ed9 о-о.t о
Е.9 8,g 3j
н*ilч чý
лнlr)J<ч ý;Lul< lд{ \' \iнФL,ё5оýо,\
i1 )ý tr Е t]ЕR99Е*оооэLiф tr х nЦýоЁ,i#Е.83.б е
с.)ltлНН

: !,чдл к
. Pi ч-Jьооо\ ý*

Фьооон

Rr

оьоо
(с

с0
а(о a)lri :uнaýэн
aоýЕ{ночо
о l-.i

оqJФЕб3Еqо
i

ýьЁ{ al
;ц a^lоrт
хь<

(-) ýзоко
--ац.ý

l<
rHq

0)ýнФо
оЁiЬц
о*
(вА
ý9
ой

Ф
чJн

оо
\о
о

ао
н
о
,-.lн
ь
9.
о
bi

н
сý

с)

сý
Фо

а.о
€,

н н9 ý лf ýa];
й -.lЁ
з ýЕ'r.j я lч

Б Ех* hF,iJ Ёa9 ыч
н ь<ý

g fiз
Ё v 'л'Ёt=ч/

ц ЁЕ* g вgа
ýli

*
=

зЕF19
l_J ý lv \Jо. ý о о.*.: Е t БЁ,i ь о Фочы *
*лL

Ё 9 8 Е5
l_.ц<ýýФкR ч
l-JЁх*к
* ь Ё Бнэ ,Е } gЕ
)ý .л ? ф iF ýЁ 9 р;,r1 i-.i F
=

ýF- Е бчý эа ё Ёа*н l-< tJ< тЁ >,tr х Бl-iэ }*c.l и tr -i

; ннЁ э,€ЕiЕ ý.Е ýэ g,БЕ ЕЕЁýЕi $ýа-ЁiiЕ8fr Ф х н Е аý н _ зН iE Х >F л Ё k{Jý; а
Е lý Ёц i Е i Е ядg Е Е хЗ ý х

=
Е к: t g Е,в Ё'i; ý до ý й Ц Ё о Е tdв.: Е е 9 з g g 8>'6T5сlxo-1.otriЕggýхЕкрлvмFYцF,jы;,Lv

* ч ý 8 ý r: н
ЕЕЕýе

Ё Е Ё Е аъ а
g

3
li ýi

'-.'
Ё Вý Е Э

ýýfi.цЕчЁБЕhjсrфН

Ё8Едi Ес Е s
Н . Е a\L/*Nc,}<- 9_ Е iЕ ёRд*5 Бу

о
с-л(в
v

.л;i нýхо
Ei;l ы
н g ;

L,vллчлv
Ён 995 Е
< * ,;азД
ýЕ ЕHrHд н
hU2.
соFЕ.iц5

^Qа. ftrх ёчб
9{-

.aвýrEFiF ЕЁ Ёlfrх9 Е,ý;а g
=ЕнлýiЁ Ф:xFo.
о- CJ 'ar х!'Lл#,с)чоЁ * авдсdФцýО\ýЕsр 'Ё

; d L.' 6)нБЕ Ёс)БFс0фЕоы(.)aaJ-'
QoE б

.л Ё bi фHHv:
aлчц

вФ!сц цJ ! ,r (u НJ;чrл
!,iiцбafts>,ý Н

'з
Блл.l 9Y

QоФ-в*оi-.ЦlЁ
Ь< ýrX ii F'ц ЕЪ ё 6
БЁрЁ *ьaёБ й
)ýХgF.О
еЕёDыЕзёЁ]Е&
вЭFi:.,i)ý(di = aiJ Ф рч з |зо гдд
lл-rLлн-2EJ ао н 9 ь'avr!E

9 9 Е *х g
U|rl*qrsZ!
5 Б:3Э s
!!UНл
ý(u!цdохЁ9>Ё
)ý ý ýj Э"qJ ýлнмц-нY = х aj' iZЁ й ап ý ýьdýýчЁ5а)пн*яýй Е t яi 9ёЕiýЁЕ8:, 9 ,9,
UvH
ý(lllEl

о*Ll
ц л Iн v*vUНЧрisЬо.Е ! Ё ч Ф,i Q v Ё 9 Е
:rUцл_Ё

л .i v Jý
н:-нЧнf* U х .\ л \ч

лhч*лýUarлч*EiHx:z
а:^rчь]с)й9
z/х

ч

о
-liнv*v9
Ечр5Бо.Е х Ё ь1 dH;iyr_rOia9 ё.б н х.9* Н А ri v Jý*:-нч*jд U Ё ,t л 19цльv*лЁнч9>*дxvlicl

<Ёч

Ф

0)нý(фоуц
ьЕLa)сaЕ

х

Lл
0)i
ilFx ýЬtsя ý ?=ý
ЕФLSýI=sTiJýýiJx
J v ч.н,-_r Ё v F.ýýЁ,ýý.=gЕз
<9члJ*л-н

.Ц Е " 3 Е'9 Tg *XsxHE}YiT>.-,Еgýýfr=чý

х

t

I

i
I

cn сп
\о
cn

\о
со

I I

I

о
со aa)

\о
со

\о
со

{
tr
ф
о
c.l

rr
Фо

l].

lr
оо

N

ti
d)о

9Еg
!д

ц лЕ tвЕо5я
Е ý Ё Е.ý;с)Et-,l
ý Е Е ý€

но
оlr
Ht Pr
Ul
Hli*-хн о5оФоб qý онtrдй

ý*чя Е rаЕýЕ;ЕýЕ Н Ё

Ё. ЕЁ-ёý ЕЁ; ЕЁiýёЁ iE Ё"Ё
:aý

ю

оФл Qф
олФtiýU i_ar(J НО а х)ý Ei

ЁýЕ;чЕ3вЕ*яп
- g у,8 ь Е
- о_о Kj qцлНЦлНЕvHL,*HB

ь

5. обоснование ресурсного обеспечения муниципальной про|раммы

ФинансИрование муниципальной программы осуществляется за счет
средств местного бlоджета.

Год реализации Объем финансирования, тыс. рублей
всего В разрез источников финансирования

Федеральный
бюджет

Краевой
бюджет

Местный
бюджет

Внебюлжетные
источники

1 2 J 4 5 6
Основные мероприятия

2018 год 6,6 6,6
Всего Tro

основным
мероприятия

6,6 6,6

общий объем финансирования по муниципальной программе
2018 год 6,6 6,6
Всего по
муниципальной
гIрограмме

6,6
]

6,6

6. Методика оценки эффективности ре€tлизации
муниципалъной программы

на основании постановления администрации Краснострельского
сельского поселения Темрюкского района от 4 октября2о17 года J\b 218 (об
утверждении Порядка принятия решения о разработке, формировании,
ре€шизациИ и оценке эффективности ре€Lлизации муниципаJIьных программ
Краснострельского сельского поселения Темрюкского района>.

]

7. Механ"{м реал изации муниципальной программы и контроль
] aа ее выполнением

Tekyrrlee управление муниципальной программой осуществляет
координатор, который:

1) обеспечивает разработку муниципальной программы, ее согласование с
участниками муниципальной программы;

2)формирует структуру муниципальной про|раммы и перечень
участников муниципальной программы;

З)организует реыIизацию муниципалъной про|раммы, координацию
деятельно сти участIlиков муниципальной про|р аммы ;

4) принимает qешение о необходимости внесения в установлеI{ном
порядке изменений в fuлуrrиципальную программу;

5) несет оru.,lй".нность за достижение целевых показателей
муi{иципальной программы;

9

6)осуществляет подготовку предложений по объемам и источникам
финансирования реаJIизации муниципальной программы на основании
предложений участников муниципалъной программы;

7)до 20 февраля года, следующего за отчетным годом, направляет I}

финансовый отдел доклад о ходе реализации муницип€Lльной программы на
электронных носителях;

8) готовит ежегодный доклад о холе ] реализации муниципальной
программы и оценке эффективности ее ре€LJIиtации (далее - доклад о хо/{е

ре€tлизации муниципальной программы);
9) организует информациоFIIIую и разъяснительнуIо работу,

направленнуIо на освещение целей и задач мунициlIальной программы в
IIечатных средствах массовой информации, на официальном сайте в
информационно-телекоммуникационной сети <<Интернет>>;

10) р€вмещает информацию о ходе реализации и достигI{утых
результатах муниципальной программы на официалъЕIом сайте в
информационно-телекоммуникационной сети <Интернет>>;

11) осуществляет иные поJIномочия, установленные муниципальной
программой.

Контроль за ре€Lлизацией программы осушIествляет администрация и
Совет Краснострельского сельского поселения Тфмрrокского района.

Глава Краснострельского сел
шоселения Темрюкского райо С.А.Глушlенко-*

4вл /ý#ы

овщий
оТДвл